



DEPARTAMENTO DE CASANARE
SAN LUIS DE PALENQUE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA

Hoja 1 de 4

Fecha

24

3

2026

DD

MM

AA

CONTRATO No.

002-2026

ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA

VENCIMIENTO DE PLAZO

☐

CUMPLIMIENTO OBJETO CONTRACTUAL

☒

OBJETO TERMINADO

☒

INTERVENTORIA

☐

CONTRATO DE OBRA

☒

SUMINISTRO

☐

TIPO DE CONSULTORÍA

CONTRATO .No

002

DE

2026

(Número de contrato)

(Año de suscripción)

CONTRATACION ESPECIAL

☒

CONCURSO DE MERITOS

☐

CONTRATACIÓN DIRECTA

☐

(Indique en este espacio la identificación de la licitación pública o contratación directa efectuada)

OBJETO DEL CONTRATO

MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LAS SEDES RURALES SANTA HERCILIA Y PALMAR DE GUANAPALO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE – CASANARE.

LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA

(Indique en este espacio el sitio de ejecución del contrato)

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO

VEINTE (20) DIAS

(Indique en este espacio el número de días o de meses para ejecutar el contrato)

FECHA DE INICIACIÓN DEL CONTRATO

5

(Día)

DE

03

(Mes)

DE

2026

(Año)

PRORROGAS

CONTRATO ADICIONAL No	TIEMPO (DÍAS CALENDARIO)

SUSPENSIONES Y AMPLIACIONES DE SUSPENSIÓN

ACTAS No	TIEMPO (DÍAS CALENDARIO)

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO

24

(Día)

DE

03

(Mes)

DE

2026

(Año)

VALOR INICIAL DEL CONTRATO

VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$ 26.314.099)

VALOR FINAL DEL CONTRATO

VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$ 26.314.099)

	DEPARTAMENTO DE CASANARE SAN LUIS DE PALENQUE INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA		Hoja 2 de 4			
			Fecha			
			24	3	2026	
			DD	MM	AA	
		CONTRATO No.		002-2026		
ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA						
CONTRATANTE _____ INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA						
CONTRATISTA _____ OSCAR JONNATHAN FAGUA LOPEZ						
En San Luis de Palenque a los veinticuatro (24) días del mes de Marzo de 2026, se reunieron EDGAR EDMUNDO BECERRA CHAPARRO Rector de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA , y OSCAR JONNATHAN FAGUA LOPEZ, identificado con cédula de ciudadanía No 1.118.546.698 de Tunja (Boyacá), con el fin de terminar el Contrato de obra, anteriormente citado, dado que el contratista: CUMPLIÓ						
A. ACTIVIDADES EJECUTADAS						
Las Actividades ejecutadas se relaciona a continuación						
No	UBICACIÓN	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro y cambio de toma corrientes monofásicos en las diferentes dependencias, incluye realizar hueco en pared y colocar caja.	UN	16.00	\$ 20,000	320,000.00
2	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro, cambio de luminarias, roseta y bombillo led de 35 W para los diferentes salones.	UN	10.00	\$ 49,000	490,000.00
3	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación Punto Eléctrico de Salida monofásica toma corriente (4.0 m, incluye roseta y resaca).	UN	4.00	\$ 146,607	586,428.00
4	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de puntos eléctricos para iluminación en techo, incluye bombillo de 35 w, tubería de PVC conduit de 1/2" x 19 m, accesorios, caja de paso e interruptor.	UN	4.00	\$ 112,561	450,244.00
5	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación Caja para medidor bifásica.	UN	1.00	\$ 127,800	127,800.00
6	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de cable encauchetado monofásico 2 x8 +10 AWG en cobre, para alimentación de tableros de distribución.	M	60.00	\$ 36,400	2,184,000.00
7	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de breaker 2 x 63 A para caja de medidor y tablero de distribución del restaurante escolar.	UN	2.00	\$ 70,000	140,000.00
8	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de caja de 4 circuitos monofásica para tablero de distribución para salones antiguos.	UN	1.00	\$ 74,500	74,500.00
9	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de caja de 6 circuitos bifásica para tablero de distribución salones nuevos.	UN	1.00	\$ 143,900	143,900.00
10	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de alambre de Cobre THWN N° 14 AWG, color verde, para aterrizar todos los puntos eléctricos, cajas metálicas y borneras de tierra.	M	200.00	\$ 2,900	580,000.00
11	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de alambre de cobre THWN N°12 AWG, color rojo o negro para reemplazo de cables averiados, en las diferentes dependencias.	M	100.00	\$ 4,500	450,000.00
12	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Alambre de cobre THWN N°12 AWG, color blanco, para reemplazo de cables averiados, en las diferentes dependencias.	M	100.00	\$ 4,500	450,000.00
13	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de breaker 1 x 20 A, 10 KA, para tableros de distribución.	UN	10.00	\$ 45,000	450,000.00
14	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Sondeo y limpieza de la tubería eléctrica existente de las diferentes dependencias.	M	100.00	\$ 6,400	640,000.00
15	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de cable No. 8 AWG cobre, color rojo o negro para alimentación de tableros de distribución.	M	50.00	\$ 8,290	414,500.00
16	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de cable No. 8 AWG cobre de color blanco para	M	50.00	\$ 8,290	414,500.00
17	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de tubería PVC conduit 3/4" para canalización de los cables alimentadores de las cajas de distribución.	M	48.00	\$ 6,000	288,000.00
18	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de varilla de cobre coperwerld 1/2" x 2,5 m, incluye conector de cobre y construcción de caja de SPT.	UN	1.00	\$ 420,000	420,000.00
19	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Adecuación, suspensión y desmonte de puntos eléctricos deteriorados y expuestos. Incluye cajas, tapas, recolección y almacenamiento de conductores, además de la limpieza de las tuberías.	UN	25.00	\$ 21,000	525,000.00
20	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de kit completo para cisternas de unidades sanitarias.	UN	3.00	\$ 60,000	180,000.00



DEPARTAMENTO DE CASANARE
SAN LUIS DE PALENQUE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA

Hoja 3 de 4

Fecha

24

3

2026

DD

MM

AA

CONTRATO No.

002-2026

ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA

No	UBICACIÓN	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
21	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Mantenimiento y adecuación del parque infantil con grata, refuerzos con soldadura en partes metálicas, y reparación de puente en malla aérea, suministro y aplicación de anticorrosivo, pintura en esmalte a dos manos. Incluye suministro e instalación de 8 listones de madera inmunizada recubierta con una capa de resina y fibra de vidrio de 3x12x90 cm para reemplazar muro de escalada de 90 cm x 200 cm, mantenimiento de dos columpios completos, restauración de deslizadero en fibra de vidrio o resina.	UN	1	3,000,000.00	3,000,000.00
22	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Mantenimiento del cierre de la puerta de la biblioteca con soldadura	M2	1	50,000.00	50,000.00
23	I.E SEDE RURAL PALMAR DE GUANAPALO	Suministro e instalación de cinta asfáltica para tapar goteras en cubiertas.	UN	1.2	150,000.00	180,000.00
24	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Desmonte punto eléctrico salida monofásica	UN	10	11,113.00	111,130.00
25	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Desmonte punto eléctrico salida luminaria	UN	8	9,700.00	77,600.00
26	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de Punto Eléctrico de Salida monofásica de toma corriente (4 m- incluye regata y resane).	UN	3	146,607.00	439,821.00
27	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de punto eléctrico para iluminación en techo, incluye bombillo de 40 w tubería de PVC conduit de 1/2", accesorios, caja de paso + interruptor.	UN	3	112,561.00	337,683.00
28	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Mantenimiento de puntos eléctricos existentes, con suministro e instalación de toma corriente, bombillos led 35 W, con sus respectivas cajas y rosetas.	UN	20	52,000.00	1,040,000.00
29	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de caja para medidor bifásica.	UN	1	127,800.00	127,800.00
30	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de breaker 2 x 63 Amp.	UN	1	70,000.00	70,000.00
31	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de caja de 4 circuitos monofásica para tablero de distribución.	UN	1	74,500.00	74,500.00
32	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de caja de 6 circuitos bifásica para tablero de distribución salones antiguos	M	2	143,900.00	287,800.00
33	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de alambre de Cobre THWN N° 14 AWG color verde para aterrizar todos los puntos eléctricos de los salones y restaurante.	M	201.17	2,900.00	583,393.00
34	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de alambre de cobre THWN N° 12 AWG para alimentación de puntos eléctricos monofásicos, 50 % en color rojo o negro, y 50% blanco.	UN	300	4,500.00	1,350,000.00
35	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de breaker de 1 x 20 Amp, para los tableros de distribución	UN	12	32,400.00	388,800.00
36	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Instalación de red eléctrica subterránea de 30 m para alimentar el tablero de distribución del restaurante desde el medidor. (Incluye suministro de alambre, tubos, accesorios)	M	1	1,400,000.00	1,400,000.00
37	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Sondeo y limpieza a tubería eléctrica existente	M	84	7,400.00	621,600.00
38	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de Cable No. 8 AWG cobre, para alimentación de tableros de distribución	M	180	8,290.00	1,492,200.00
39	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de tubería PVC conduit 3/4" para alimentación de tableros eléctricos	UN	48	6,000.00	288,000.00
40	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Mantenimiento y adecuación de estructura metálica de 2 canchas de baloncesto y fútbol de salón, con la construcción de dos bases de cemento de 20x20x40 cm para fijarlas con tornillos o soldadura a las bases, incluye grata y puntos de soldadura, suministro y aplicación de anticorrosivo, pintura en esmalte a dos manos y el mantenimiento de un tablero acrílico para el marco de cada cancha.	UN	1	1,400,000.00	1,400,000.00
41	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de 4 biscochos para sanitarios	UN	4	50,000.00	200,000.00
42	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Conexión de lavamanos a la red hidráulica con tubo de pvc 1/2"x20 cm y suministro e instalación de dos grifos.	M2	1	220,000.00	220,000.00
43	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de 4 vidrios traslucidos en el salón de clases (0,46mx1,29m - 0,44mx1,29m - 0,85mx0,79m - 0,95mx0,29m)	M2	2.1	94,000.00	197,400.00
44	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro y aplicación de pintura en esmalte para 4 ventanas del salón de clases de 2mx1,3m (incluye lijada y aplicación de anticorrosivo)	M2	20.8	12,000.00	249,600.00
45	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro y aplicación de lijado y pintura en esmalte de puerta del salón (incluye anticorrosivo) (2mx1,97)	UN	7.9	25,000.00	197,500.00



DEPARTAMENTO DE CASANARE
SAN LUIS DE PALENQUE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA

Hoja 4 de 4

Fecha

24

3

2026

DD

MM

AA

CONTRATO No.

002-2026

ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA

No	UBICACIÓN	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
46	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de 4 pitorras sanitarias	UN	4.00	\$ 10,000	40,000.00
47	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro y aplicación de pintura en vinilo tipo 1 en muros de algunas áreas.	M2	153.00	\$ 12,000	1,836,000.00
48	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro y aplicación de pintura en esmalte de 5 puertas de unidades sanitarias de 2mx0,80m (incluye lijado y aplicación de anticorrosivo)	M2	16.00	\$ 30,000	480,000.00
49	I.E SEDE RURAL SANTA HERCILIA	Suministro e instalación de 3 vidrios traslucidos en el restaurante escolar (de 0,97mx1,42m - 0,55mx0,87m - 0,99mx0,79m)	M2	2.60	\$ 94,000	244,400.00

TOTAL =

26,314,099.00

Las actividades fueron realizadas de acuerdo a las especificaciones técnicas entregados por la Institución y se realizaron con base en las normas vigentes.

C. TRABAJO FALTANTE

SI

☐

NO

☒

La terminación de los trabajos, no releva al contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia y las normas legales vigentes. Así mismo, el contratista se compromete a mantener las garantías de conformidad con lo estipulado en el contrato.

Para constancia de lo anterior firman la presente acta de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FRANCISCO LUCEA, los que en ella intervinieron a los veinticuatro (24) días del mes de Marzo de 2026

Firma

EDGAR EDMUNDO BECERRA CHAPARRO

C.C 9.525.814 DE SOGAMOSO (BOYACA)

Rector

Firma

OSCAR JONNATHAN FAGUA LOPEZ

C.C. 1.118.546.698 DE TUNJA (BOYACA)

Contratista